
Til Økonomiudvalget 

Sikker By relaterede sager til behandling i ØU - 1. halvår 2011

Hermed fremlægges en orientering om, hvilke Sikker By relaterede 
sager, der er på vej gennem fagudvalgene, eller som kommer direkte til 
Økonomiudvalget i tiden frem mod sommerferien og i august 2011.

Oversigten skal supplere den oversigt over egentlige Sikker By sager, 
som Økonomiudvalget modtog på mødet den 8. februar, den tidligere 
oversigt vedlægges som bilag 1.

5/4 Særligt udsatte boligområder – Initiativaftaler og 
rammer for en strategi. Sagen og ansøgningen på 
Regeringens ”ghettopuljer” er forankret i den Tværkommunale 
Styregruppe og behandles i TMU den 4/4. Der er møde i 
Borgmesterforum og sagen den 5/4. Der er behov for et 
forhandlingsmandat i forhold til Kommunens forhandlinger med 
Regeringen om Initiativaftalerne. Der skal efter underskrift af 
initiativaftalerne tilrettelægges en ny proces for disses 
godkendelse i ØU og BR, hvilket forventes at kunne ske ultimo 
maj, primo juni. Initiativaftaler om beskæftigelsesindsats –
BIF har fremsendt ansøgning til Arbejdsmarkedsstyrelsen med 
forbehold for BIU's godkendelse, der forventes på BIU den 
14/3, sagen foreslås forelagt sammen med de øvrige 
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initiativaftaler. Fællesindstilling (ØKF/SOF) vedr. 
udmøntning af satspuljeprojektet Ny Start for 4 udsatte 
boligområder. Sagen er på SUD 2/3, BIU den 22/3 og går til 
BR 14/4.
April/Maj. BUF vil fremlægge indstilling om etablering af et 
klubtilbud i kvarteret omkring Mjølnerparken.
10/5 Indstilling om retningslinjer for anvendelse af 
Supplerende graffitipulje til området omkring Dortheavej i 
NV. Desuden vil der på pladserne være omdelt en ministatus 
på kriminalitetsudviklingen i København, og endelig 
forelægges indstilling med resultat af den indledende 
kortlægning af 18+ målgruppen.
7/6 Forankringen af VINK forventes forelagt på BIU møde 
den 23/5 og foreslås behandlet i ØU sammen med de øvrige 
sager om implementering af Sikker By aktiviteter i 
forvaltningernes drift. KFF indstilling om Plan for 
indarbejdelse af FerieCamps i normaldriften fra 2015 og 
frem behandles af KFU d. 17/3 eller 18/3, og foreslås forelagt 
ØU til orientering. På samme møde foreslås øvrige 
forvaltningsindstillinger om indarbejdelse af Sikker by 
aktiviteter i driften drøftet, henset til beslutningen i Budget 
2011 om, at forvaltningerne skal fremlægge en plan for
indarbejdelse af Sikker By aktiviteter i driften for ØU senest 
juni 2011. Tryghedsindekset 2011 forventes forelagt for BIU 
den 23/5 og foreslås præsenteret og drøftet i ØU. 
Afrapportering af Hotspot - status 2010 for Hotspot Valby, 
baselines for Hotspot Indre og Ydre Nørrebro, forventes 
senest forelagt for BIU den 23/5. Samtlige sager forventes 
optaget på BR’s sidste møde før sommerferien den 15./16. juni. 
14/6 Best Practice anbefalinger forelægges for ØU. SSP 
sekretariatschef Michael Melby har foretræde og forelægger 
den 2. afrapportering fra urolige områder, som SSP-
ledergrupperne udarbejder kvartalsvis. Denne afrapportering 
behandles forud i SUD formentlig 21/3 eller 6/4, i BIU den 
28/3 eller den 11/4. Dato for forelæggelse for BUU er ikke 
indrapporteret fra BUF, men må tilsvarende forventes i marts 
eller april. 
Juni eller August (intet møde fastlagt) Forslag til 
iværksættelse af aktiviteter på baggrund af konference i 6-
by regi (afholdes i maj eller juni) med fokus på bekæmpelse af 
organiseret bandekriminalitet, foreslås drøftet i ØU. Indstilling
om Udmøntning af midler til Tingbjerg Partnerskab i 2011 
og 2012. Indstilling om Evaluering af Dialogforum.
Indstilling om revideret Tryg den af - certificeringsordning
inkl. orientering om evalueringsrapport vedr. første 
projektperiode.
30/8 ØU behandler Sikker By Styregruppens samlede forslag til 
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aktiviteter, der skal indgå i Budget 2012 og lederen af Exit 
Strategien har foretræde for udvalget for at fortælle om de 
foreløbige resultater og arbejdsmetoderne.
August, september eller oktober (intet møde fastlagt). Nye 
helhedsplaner til afløsning for eksisterende helhedsplaner, der 
udløber medio 2012, skal behandles politisk med henblik på at 
fastholde medarbejderne i helhedsplanerne og undgå 
projektstop. Jf. i øvrigt sagen ”Krav og anbefalinger til ny 
runde helhedsplaner”, der blev behandlet af ØU den 1. marts. 


